
5. POSTNA, TIHA NEDELJA   17. marec 2024  št.: 16/III 

 SEME UPANJA  

Ljudje so v Jezusa polagali veliko upanja: mnogi so od njega pričakovali čudeže in 
velika znamenja, izkazovanje moči in celo osvoboditev izpod sovražnih osvajalcev. 
Kdo med njimi bi si mislil, da bo čez nekaj časa Jezus ponižan, obsojen in ubit na 
križu? Zemeljska upanja tistih ljudi so se pred križem zrušila. Mi pa verujemo, da se 
ravno v Križanem naše upanje ponovno rodi. Zemeljska upanja se pred križem 
zrušijo, a rodijo se nova upanja, upanja, ki trajajo za vedno. Upanje, ki se rodi iz 
križa, je drugačno. Drugačno je od tistih, ki se zrušijo, drugačno od upanja sveta. 
In za kakšno upanje pravzaprav gre? 
Poskusimo pomisliti na majhno zrno, ki pade v zemljo. Če ostane zaprto vase, se 
ne bo nič zgodilo. Če pa se prelomi in se odpre, bo dalo življenje klici, poganjku in 
zatem rastlini, ki bo obrodila sad. 
Jezus je prinesel na svet novo upanje in prinesel ga je v obliki semena. Postal je 
majhen kakor pšenično seme. Zapustil je svojo nebeško slavo, da bi prišel med 
nas – 'padel je v zemljo'. A to še ni bilo dovolj. Da bi obrodil sad, je Jezus živel 
ljubezen do konca, ko se je pustil razlomiti smrti kakor seme, ki se pusti razlomiti v 
zemlji. Ravno tam, na skrajni točki ponižanja, ki je tudi najvišja točka ljubezni, je 
vzklilo upanje. In to upanje je vzklilo ravno zaradi sile ljubezni, kajti ljubezen vse 
upa in vse prenaša. Ljubezen, ki je življenje Boga, je prenovila vse, kar je dosegla. 
Jezus je na veliko noč naš greh – s tem, da ga je vzel nase – spremenil v odpu-
ščanje, našo smrt v vstajenje, naš strah v zaupanje. To je tudi razlog, zakaj je na 
križu rojeno naše upanje in zakaj se vedno na novo rojeva; zakaj se z Jezusom 
vsaka tema lahko spremeni v luč, vsak poraz 
v zmago, vsako razočaranje v upanje - in to 
prav vsako, upanje vse premaga, ker se rodi 
iz ljubezni Jezusa, ki je postal seme v zemlji 
in je umrl, da bi dal življenje, polno ljubezni in 
upanja.        

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Jer 31,31-34; 2. berilo: Heb 5,7-9; evangelij: Jn 12,20-33 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



17. marec  

5. POSTNA,     

TIHA NEDELJA -  

PAPEŠKA NEDELJA 
sv. Patrik,  

škof in misijonar 

8.00 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožefo Salmič Obrez  

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožeta Kralja  
za  Zvonimirja - Toša Lanišnika (8. dan)  

Hrastnik: za zdravo pamet in blagoslov družine  

Dol:  za  Alojza Janca in Alojza Bantana (obl.)  
za  Alojza Gričarja (obl.)  

Turje: križev pot (začetek in zaključek pri cerkvi)  

Ponedeljek, 18. 3.  
sv. Ciril Jeruzalemski, 
škof in cerkveni učitelj  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Franca (obl.) in Antonijo Medvešek  
za  Slavico in Franca Stakneta (obl.)  

Torek, 19. 3.  
sv. Jožef,  

Jezusov rednik 

18.00 

 

18.30 
19.00 

 

Dol: za  Stanislava in Jožefo Učakar ter Šimnove in Močilarjeve 
za  Viktorja Drgana  

Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 
za  Andrejo Žohar in sorodnike  
za  Jožo in Janeza Forte  

  Sreda, 20. 3.  
sv. Martin iz Brage, škof  

8.00 
 

8.00 

Turje: za  Jožeta (ob roj. dnevu), starše, brate in sestre Volaj 
ter Antonijo Rupnik  

Hrastnik: za  Heleno in Janeza Pasičnjaka  

Četrtek, 21. 3. 
sv. Serapion,  

škof in mučenec  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Alojza Zavrla  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 
za  Jožeta in Jožefo Pešl  
za zdravje  

Petek, 22. 3.  
sv. Lea, spokornica  

8.00 

18.00   
18.00  

Trbovlje - sv. Martin: za  Mirka Jermana  

Hrastnik: molitev križevega pota  
Dol:  molitev križevega pota  

Sobota, 23. 3.  
Gospodovo oznanjenje 
(liturgično praznovanje)  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Marto Štojs  
za  Jožeta Ogrizka  

24. marec  

CVETNA  

NEDELJA 
sv. Katarina Švedska, 

redovnica  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožico Obrez in v zahvalo za sodelavce Karitas  

Trbovlje - sv. Martin: za  Jolando Kotar (30. dan)  
za  Ano in Franca Kovačec  

Hrastnik: za  Marijo Markelj  

Dol:  za  dr. Jožeta in Majdo Toplak (obl.)  
za  Milana Žuliča (obl.)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Vabljeni k sv. spovedi pred ali po sv. mašah. Prosimo vas, da s sv. spovedjo ne čakate na 
zadnji teden pred veliko nočjo.  

V prihodnjem tednu bomo obiskovali bolnike. Če veste za koga, ki bi pred prazniki še 
želel prejeti zakramente, vas prosimo, da to sporočite kateremu od duhovnikov.  

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota (spored najdete na prejšnji strani). 
Danes (17. 3.), na 5. postno nedeljo bo križev pot potekal v Turju (začetek in konec pri 
cerkvi). Lepo vabljeni, da se udeležite križevega pota in izkoristite priložnost za obisk 
cerkve sv. Štefana, ki letos praznuje 500 letnico prve omembe.  
Na cvetno nedeljo (24. 3.) vabljeni na križev pot v Šmarje pri Jelšah. Odhod avtobusa iz-
pred cerkve sv. Martina v Trbovljah je ob 13.00, na avtobusni postaji v Hrastniku ob 13.15 
in na Dolu ob 13.20. Strošek prevoza je 13 €. Prosimo, da se čim prej prijavite v zakristiji.   

Mladi lepo vabljeni na postni večer s skupino Svetnik, ki bo potekal v petek, 22. 3. 2024, 
ob 20.00 v župniji Celje - sv. Duh. Za prevoz se prijavite pri župniku do srede. 

Vabljeni na predavanje o paliativni oskrbi in vprašanju evatanazije. Predavanje bo v  
petek, 22. 3. 2024, ob 17.00, v dvorani Društva upokojencev (ul. 1. junija 16, Trbovlje).  

Na voljo so oljčne vejice, ki smo jih pripravili in dostavili v lastni režiji. Vaš prostovoljni 
dar je namenjen za obnovo strehe cerkve v Hrastniku. Hvala.  

V četrtek (21. 3.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učilnici, 
v Trbovljah pri Sv. Martinu.  

Na cvetno nedeljo (24. 3.) so nabirke v Trbovljah namenjene za cvetje. Vaši darovi pri Sv. 
Martinu in pri Sv. Mariji so namenjeni za krašenje cerkve skozi vse leto. Hvala za vaš dar.  

 

Trbovlje - sv. Martin 

V soboto (23. 3.) bomo ob 9.30 čistili cerkev sv. Martina. Prosimo, da s seboj prinesete 
pripomočke za čiščenje. Že vnaprej hvala za vašo pripravljenost in pomoč.  

Molitev križevega pota ta četrtek (21. 3.) vodi pevski zbor. Hvala za sodelovanje.  
 

Trbovlje - sv. Marija  

Sodelavci Karitas bodo tudi letos pripravili butarice. Dobili jih boste lahko na cvetno ne-
deljo (24. 3.). Vaš dar za butarice bo namenjen župnijski Karitas. Hvala.  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  

V soboto, 23. 3., bomo od 9.00 naprej čistili cerkev. Ker nas je običajno zelo malo, prosi-
mo za pomoč. Prosimo da s seboj prinesete tudi pripomočke za čiščenje. Hvala.  

 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden 
pa prosimo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

V sredo, 27. 3., bomo od 15.00 naprej čistili cerkev in okolico. Prosimo za pomoč.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

19. RADIJSKI MISIJON (17. do 23. marec 2024)  

Letošnji radijski misijon Radia Ognjišče ima naslov: »Molitev, utrip življenja«. Tako bo-
mo  sledili želji papeža Frančiška, da je leto 2024 leto molitve kot priprava na sveto 
leto, ki ga bomo obhajali v prihodnjem letu. Osrednje govore bo pripravljal kapucin br. 
Štefan Kožuh in jih bodo posneli v krajih sv. Frančiška Asiškega. V programu Radia 
Ognjišče bodo iz teh krajev tudi kratka javljanja in prenosi opoldanske molitve ter 
večerne sv. maše.  
Misijonske spodbude bosta pripravljala tudi Mitja Markovič, župnik v Šentjurju pri Celju 
in Gregor Čušin, gledališki igralec. Vabljeni k poslušanju.  

  Molitev za uspeh radijskega misijona 

O, vzvišeni in veličastni Bog, razsvetli temine mojega srca. Daj mi pravo vero,    
trdno upanje in popolno ljubezen, razumnost in spoznanje, o, Gospod,                  

da se bom držal tvoje svete in resnične zapovedi. Amen.  
sv. Frančišek Asiški 

 

Zakaj 5. postno nedeljo imenujemo tudi »tiha nedelja« ? 

Do prenove bogoslužja Katoliške cerkve je imel postni čas, čas priprave na veliko noč, glav-
ni praznik celotnega cerkvenega leta, tri dele: predpost (daljna priprava), ki se je začel v 
nedeljo pred pepelnico, post (bližnja priprava), od pepelnice do pete postne nedelje, ter čas 
trpljenja (neposredna priprava) od pete postne nedelje do velikega petka. V tem času je 
glavna misel bogoslužja trpljenje našega Gospoda Jezusa Kristusa. Da bi še bolj poudarilo, 
da je samo to moglo rešiti človeštvo, so v znak žalosti zakrili križe na oltarju in svete podobe 
z vijoličnimi zagrinjali. Utihnile so orgle in zvonovi, kar je krščanska srca še bolj vabilo k resni 
pripravi na praznik Odrešenja. Resnoba pa narekuje molk. – Kjer želijo, lahko po presoji 
škofovske konference ohranijo navado zagrinjanja križev in svetih podob. Križi ostanejo 
zagrnjeni do konca obredov velikega petka, svete podobe pa do začetka velikonočne vigilije.  

S. Čuk 

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Jezus jima je odgovoril: »Prišla je ura, da se Sin človekov pove-
liča. Resnično, resnično, povem vam: Če pšenično zrno ne pa-
de v zemljo in ne umre, ostane sámo; če pa umre, obrodi obilo 

sadu. Kdor ima rad svoje življenje, ga bo izgubil; kdor pa sovraži 
svoje življenje na tem svetu, ga bo ohranil za večno življenje. Če 
kdo hoče meni služiti, naj hodi za menoj, in kjer sem jaz, tam bo 

tudi moj služabnik. Če kdo meni služi, ga bo počastil Oče.«  (Jn 12,23–26) 


